
Copa FEDME Marcha Nórdica - Clasificación Absolut@s

COPA DE ESPAÑA DE MARCHA NÓRDICA - MALLORCA 2019

13 Octubre 2019

Inscripciones  online YouEvent.es 

MUJERES 31 de 38 inscritos

Finalizados (31)

Pto TIEMPODor CAT ' /kmNOMBRE y APELLIDOS                  CLUB
Copa 

Fedme
Tpenal

1 1:45:2153 VAF 7'01''Sonia MIRASHERRERA Club Ultra Trail HuelvaSi

2 1:49:3351 VAF 7'18''Arantxa PINEDO IBAÑEZ Cd HaztenSi

3 1:51:2952 VBF 7'26''Miren ROJO PALACIOS Cd LandederraSi

4 1:53:2456 VBF 7'34''Blanca VELASCO SAMITIER Cd LandederraSi

5 1:54:3858 VAF 7'39''Mon ANTON MARTINEZ Tierra TragameSi

6 1:56:2468 SNF 7'46''Silvia JORDA MARTI FemecvSi

7 1:56:2957 VBF 7'46''Marian ORTIZ DE GUINEA PERE Cd HaztenSi

8 1:59:2855 VBF 7'58''Sara JUAN WILLITTS Sa MilanaSi

9 1:59:5362 VBF 8'00''Maria Luisa FERNANDEZ MARTIN Club De Montaña LanteiraSi

10 2:00:2866 VAF 8'02''Maria Dolores GREGORIO GANDIA FemecvSi

11 2:00:2960 VAF 8'02''Miriam DIAZ DE ARCAYA LOPEZ Cd HaztenSi

12 2:01:1282 VBF 8'05''Catalina FERRIOL PAYERAS MyotragusSi

13 2:01:2474 VBF 8'06''Angels ALZINA GOMEZ-QUINTER Club MyotragusSi

14 2:01:3654 VAF 8'06''Carmen FERNANDEZ ROLLAN Tierra TragameSi

15 2:03:0175 VAF 8'12''Rosa ESTADES MUNTANER Club Nordic Walking CiutatSi

16 2:03:1159 VCF 8'13''Elsa ALFONSO MORY Club Vasco De Camping ElkarteaSi

17 2:04:1461 VAF 8'17''Arantxa AZCORRETA LECUONA Cd HaztenSi

18 2:05:0064 VCF 8'20''Visi MADINA AYERBE Club Vasco De Camping ElkarteaSi

19 2:05:4370 VBF 8'23''Milagros RUIZ DE AZUA ELIZOND Cd HaztenSi

20 2:09:0671 PRF 8'36''Sandra RIBES HERNANDEZ Seleccion Federacion MurcianaSi

21 2:10:3372 VCF 8'42''Rosario MARTIN ALONSO FemecvSi

22 2:10:5377 VCF 8'44''Margarita FONT PLANAS Nordic Walking LlevantSi

23 2:10:5579 VCF 8'44''Ana Leda WALLER POLI Nordic Walking LlevantSi

24 2:11:2283 VBF 8'45''Ana PERIS MyotragusSi

25 2:11:3485 PRF 8'46''Dulce Nombre De Mari MARTINEZ 
ATIENZA

Nordic Walking MurciaSi

26 2:11:4069 VBF 8'47''Blanca ABAJO ALDA Cd HaztenSi

27 2:14:5476 VBF 9'00''Carmen GAONA GONZALEZ FemecvSi

28 2:15:4381 SNF 9'03''Elisa PEREIRA ORTEGA C.d. Multideporte HuelvaSi

29 2:17:3673 VCF 9'10''Françoise GUERAND Cd HaztenSi

30 2:20:3580 SNF 9'22''Juana Maria OLIVER GOMILA Nordic Walking LlevantSi

31 2:44:2678 VBF 10'58''Maria Teresa ESTEBAN DE FRIAS Cd Nordic Walking EssentialSi

HOMBRES 36 de 50 inscritos

Finalizados (36)

Pto TIEMPODor CAT ' /kmNOMBRE y APELLIDOS                  CLUB
Copa 

Fedme
Tpenal

1 1:41:471 SNM 6'47''Ramon ALVAREZ BORRAS FemecvSi

2 1:43:287 SNM 6'54''Jon MEDRANO RUIZ UltreiaSi

3 1:43:295 VBM 6'54''Alberto ARENALES OTERMIN Club Vasco De CampingSi

4 1:43:512 VAM 6'55''Miguel GARCIA LOPEZ Club Montañismo CondorSi

5 1:44:474 VAM 6'59''Victor CANDELA SANTIAGO FemecvSi

6 1:45:146 VBM 7'01''Agustin URRETABIZKAIA LANDAB Club Vasco De Camping ElkarteaSi

7 1:47:189 VAM 7'09''Xavier LLOPIS MULLOR FemecvSi

8 1:48:2711 VBM 7'14''Manuel MUÑOZ CRUZ Cd HaztenSi

9 1:49:3010 VAM 7'18''Daniel ARRILUCEA Cd HaztenSi

10 1:50:0314 SNM 7'20''David VAZQUEZ GONZALVEZ Club Ultra Trail HuelvaSi

11 1:50:343 VBM 7'22''Antonio FENOLL ALARCON Seleccion Federacion MurcianaSi

12 1:50:4519 VAM 7'23''Marcos RIGO CABRER Marcha Nordica LlevantSi

13 1:51:1712 VBM 7'25''Javier CUEVAS RUIZ DE AZUA Cd HaztenSi

14 1:51:1835 VAM 7'25''Rodrigo HARRIERO SANCHEZ Club Atletisme Son ServeraSi

15 1:51:2817 VCM 7'26''Gorka Jon AULESTIA URRUTIA Cvce Club Vasco Camping ElkartSi

16 1:52:0625 VAM 7'28''Jose Francisco PEREZ SANCHEZ MyotragusSi
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HOMBRES 36 de 50 inscritos

Finalizados (36)

Pto TIEMPODor CAT ' /kmNOMBRE y APELLIDOS                  CLUB
Copa 

Fedme
Tpenal

17 1:52:4724 VBM 7'31''Ismael MARTINEZ RIQUELME Seleccion Federacion MurcianaSi

18 1:52:4930 VBM 7'31''Tomas ARBONA JAUME Sa MilanaSi

19 1:53:5128 VAM 7'35''Pau ROIG MOLL Sa Milana - AlaroSi

20 1:54:0732 VCM 7'36''Jose Luis DEL ROSAL PALOMEQUE Club Sportiu Nordic Walking PaSi

21 1:54:3322 VBM 7'38''Sergio CASARES SERRANO FemecvSi

22 1:56:2913 VBM 7'46''Fernando PEREZ DE ONRAITA ORT Cd HaztenSi

23 1:57:2516 VBM 7'50''Oskar SAEZ DE VICUÑA AZCOR Cd HaztenSi

24 1:58:2215 VCM 7'53''Felix SOBRON MARDONES Cd LandederraSi

25 1:58:2339 VBM 7'54''Miquel MESTRE FERRIOL Nordic Walking LlevantSi

26 1:59:0837 VBM 7'57''Jesus BLASCO BLASCO Club De Montaña Y Escalada LosSi

27 2:00:3150 VAM 8'02''Carlos HURTADO PUJOL Club Esportiu Nordic Walking PSi

28 2:00:5921 VCM 8'04''Gracian GALARRAGA AIZPURUA AlsasuaSi

29 2:01:2720 VCM 8'06''Daniel Jose AGULLO MAS C.a. Maraton CrevillenteSi

30 2:06:1731 SNM 8'25''Adrian ALVAREZ BORRAS Centre Excursionista TavernesSi

31 2:06:2240 JNM 8'25''Pablo Esteban CLEMENTE 
SEPULVEDA

Club Deportivo MisjuevesSi

32 2:06:2226 VCM 8'25''Rafa SANCHEZ PEIRO Club Vasco De Camping ElkarteaSi

33 2:06:2736 VBM 8'26''Jaume BALLESTER MOREY Nordic Walking LlevantSi

34 2:10:4927 VCM 8'43''Felipe GOMEZ CAMACHO Club Marcha Nordica AlicanteSi

35 2:11:3523 PRM 8'46''Josep VERCHER SERRA C.a. Maraton CrevillenteSi

36 2:13:1349 VCM 8'53''Antoni COLOM Club Esportiu Marxa Nordica PaSi
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1 de 1 inscritosJUNIOR MASCULINOS

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (1)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 2:06:2240 JNM 8'25''Pablo Esteban CLEMENTE SEPULVEDA CLUB DEPORTIVO MISJUEVESSi

2 de 2 inscritosPROMESAS FEMENINAS

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (2)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 2:09:0671 PRF 8'36''Sandra RIBES HERNANDEZ SELECCION FEDERACION MURCIANASi

2 2:11:3485 PRF 8'46''Dulce Nombre De Mari MARTINEZ ATIENZA NORDIC WALKING MURCIASi

1 de 1 inscritosPROMESAS MASCULINOS

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (1)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 2:11:3523 PRM 8'46''Josep VERCHER SERRA C.A. MARATON CREVILLENTESi

3 de 3 inscritosSENIOR FEMENINAS

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (3)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:56:2468 SNF 7'46''Silvia JORDA MARTI FEMECVSi

2 2:15:4381 SNF 9'03''Elisa PEREIRA ORTEGA C.D. MULTIDEPORTE HUELVASi

3 2:20:3580 SNF 9'22''Juana Maria OLIVER GOMILA NORDIC WALKING LLEVANTSi

4 de 7 inscritosSENIOR MASCULINOS

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (4)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:41:471 SNM 6'47''Ramon ALVAREZ BORRAS FEMECVSi

2 1:43:287 SNM 6'54''Jon MEDRANO RUIZ ULTREIASi

3 1:50:0314 SNM 7'20''David VAZQUEZ GONZALVEZ CLUB ULTRA TRAIL HUELVASi

4 2:06:1731 SNM 8'25''Adrian ALVAREZ BORRAS CENTRE EXCURSIONISTA TAVERNESSi

8 de 11 inscritosVETERANAS A

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (8)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:45:2153 VAF 7'01''Sonia MIRASHERRERA CLUB ULTRA TRAIL HUELVASi

2 1:49:3351 VAF 7'18''Arantxa PINEDO IBAÑEZ CD HAZTENSi

3 1:54:3858 VAF 7'39''Mon ANTON MARTINEZ TIERRA TRAGAMESi

4 2:00:2866 VAF 8'02''Maria Dolores GREGORIO GANDIA FEMECVSi

5 2:00:2960 VAF 8'02''Miriam DIAZ DE ARCAYA LOPEZ CD HAZTENSi

6 2:01:3654 VAF 8'06''Carmen FERNANDEZ ROLLAN TIERRA TRAGAMESi

7 2:03:0175 VAF 8'12''Rosa ESTADES MUNTANER CLUB NORDIC WALKING CIUTATSi

8 2:04:1461 VAF 8'17''Arantxa AZCORRETA LECUONA CD HAZTENSi
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9 de 12 inscritosVETERANOS A

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (9)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:43:512 VAM 6'55''Miguel GARCIA LOPEZ CLUB MONTAÑISMO CONDORSi

2 1:44:474 VAM 6'59''Victor CANDELA SANTIAGO FEMECVSi

3 1:47:189 VAM 7'09''Xavier LLOPIS MULLOR FEMECVSi

4 1:49:3010 VAM 7'18''Daniel ARRILUCEA CD HAZTENSi

5 1:50:4519 VAM 7'23''Marcos RIGO CABRER MARCHA NORDICA LLEVANTSi

6 1:51:1835 VAM 7'25''Rodrigo HARRIERO SANCHEZ CLUB ATLETISME SON SERVERASi

7 1:52:0625 VAM 7'28''Jose Francisco PEREZ SANCHEZ MYOTRAGUSSi

8 1:53:5128 VAM 7'35''Pau ROIG MOLL SA MILANA - ALAROSi

9 2:00:3150 VAM 8'02''Carlos HURTADO PUJOL CLUB ESPORTIU NORDIC WALKING PSi

12 de 16 inscritosVETERANAS B

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (12)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:51:2952 VBF 7'26''Miren ROJO PALACIOS CD LANDEDERRASi

2 1:53:2456 VBF 7'34''Blanca VELASCO SAMITIER CD LANDEDERRASi

3 1:56:2957 VBF 7'46''Marian ORTIZ DE GUINEA PERE CD HAZTENSi

4 1:59:2855 VBF 7'58''Sara JUAN WILLITTS SA MILANASi

5 1:59:5362 VBF 8'00''Maria Luisa FERNANDEZ MARTIN CLUB DE MONTAÑA LANTEIRASi

6 2:01:1282 VBF 8'05''Catalina FERRIOL PAYERAS MYOTRAGUSSi

7 2:01:2474 VBF 8'06''Angels ALZINA GOMEZ-QUINTER CLUB MYOTRAGUSSi

8 2:05:4370 VBF 8'23''Milagros RUIZ DE AZUA ELIZOND CD HAZTENSi

9 2:11:2283 VBF 8'45''Ana PERIS MYOTRAGUSSi

10 2:11:4069 VBF 8'47''Blanca ABAJO ALDA CD HAZTENSi

11 2:14:5476 VBF 9'00''Carmen GAONA GONZALEZ FEMECVSi

12 2:44:2678 VBF 10'58''Maria Teresa ESTEBAN DE FRIAS CD NORDIC WALKING ESSENTIALSi

13 de 18 inscritosVETERANOS B

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (13)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:43:295 VBM 6'54''Alberto ARENALES OTERMIN CLUB VASCO DE CAMPINGSi

2 1:45:146 VBM 7'01''Agustin URRETABIZKAIA LANDAB CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEASi

3 1:48:2711 VBM 7'14''Manuel MUÑOZ CRUZ CD HAZTENSi

4 1:50:343 VBM 7'22''Antonio FENOLL ALARCON SELECCION FEDERACION MURCIANASi

5 1:51:1712 VBM 7'25''Javier CUEVAS RUIZ DE AZUA CD HAZTENSi

6 1:52:4724 VBM 7'31''Ismael MARTINEZ RIQUELME SELECCION FEDERACION MURCIANASi

7 1:52:4930 VBM 7'31''Tomas ARBONA JAUME SA MILANASi

8 1:54:3322 VBM 7'38''Sergio CASARES SERRANO FEMECVSi

9 1:56:2913 VBM 7'46''Fernando PEREZ DE ONRAITA ORT CD HAZTENSi

10 1:57:2516 VBM 7'50''Oskar SAEZ DE VICUÑA AZCOR CD HAZTENSi

11 1:58:2339 VBM 7'54''Miquel MESTRE FERRIOL NORDIC WALKING LLEVANTSi

12 1:59:0837 VBM 7'57''Jesus BLASCO BLASCO CLUB DE MONTAÑA Y ESCALADA LOSSi

13 2:06:2736 VBM 8'26''Jaume BALLESTER MOREY NORDIC WALKING LLEVANTSi

6 de 6 inscritosVETERANAS C

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (6)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 2:03:1159 VCF 8'13''Elsa ALFONSO MORY CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEASi

2 2:05:0064 VCF 8'20''Visi MADINA AYERBE CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEASi

3 2:10:3372 VCF 8'42''Rosario MARTIN ALONSO FEMECVSi

4 2:10:5377 VCF 8'44''Margarita FONT PLANAS NORDIC WALKING LLEVANTSi

5 2:10:5579 VCF 8'44''Ana Leda WALLER POLI NORDIC WALKING LLEVANTSi

6 2:17:3673 VCF 9'10''Françoise GUERAND CD HAZTENSi
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8 de 10 inscritosVETERANOS C

Pto TIEMPODor CAT ' /km

Finalizados (8)

NOMBRE y APELLIDOS                   CLUB
Copa 

Fedme Tpenal
1 1:51:2817 VCM 7'26''Gorka Jon AULESTIA URRUTIA CVCE CLUB VASCO CAMPING ELKARTSi

2 1:54:0732 VCM 7'36''Jose Luis DEL ROSAL PALOMEQUE CLUB SPORTIU NORDIC WALKING PASi

3 1:58:2215 VCM 7'53''Felix SOBRON MARDONES CD LANDEDERRASi

4 2:00:5921 VCM 8'04''Gracian GALARRAGA AIZPURUA ALSASUASi

5 2:01:2720 VCM 8'06''Daniel Jose AGULLO MAS C.A. MARATON CREVILLENTESi

6 2:06:2226 VCM 8'25''Rafa SANCHEZ PEIRO CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEASi

7 2:10:4927 VCM 8'43''Felipe GOMEZ CAMACHO CLUB MARCHA NORDICA ALICANTESi

8 2:13:1349 VCM 8'53''Antoni COLOM CLUB ESPORTIU MARXA NORDICA PASi
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